Horum domus otiosi quidam garruli frequentant uariis assentandi figmentis ad singula ulterioris fortunae uerba plaudentes parasitorum in comoediis facetias affectando. ut enim illi sufflant milites gloriosos/ obsidiones et pugnas aduersum milia hostium isdem ut heroicis aemulis assignantes, ita hi quoque columnarum constructiones alta fronte suspensas mirando atque parietes lapidum circumspectis coloribus nitidos ultra mortalitatem nobiles uiros extollunt. poscuntur etiam

1 uetere lupa V A ueterem lupam G || 2 ita semiram in V ut Semiramin A G || 3 Cleopatram A || 4.5 censoriano V censoria nota A G || 5 afflictus est senator tr. G | cum dubit. Ehrismann reiec. Opitz | praesens V praesente A G || 7 coeperunt (e pr. ex p) V def. Harmon coepert Nov. def. Ehrismann || 8 minatum V || 9 genia etuienda V genua suaienda A G genas sauandas Niemeyer || 10 humanitatis cultu tr. G | putantos V corr. m3 om. G || 13 cultores V cultores A G | uentoris V A uenturos G || 14 nequos V ne quos A equos G || 14.15 italos terhiment uident V I. ter imminent u. A ita i. G ita uelociter i., uident Val. ita sollerter i. eidem Her. ita eos imminenter uident Češka || 16 suspexires V suspexisses A suspexere G | indicatii V indicatu A indicatis G || 17 complectens V complectent A G || 19 uiterieris V interioris A altioris G ulterioris Haupt def. Löfst. | uerbari audentes V uerba ridentes A u. laudantes G plaudentes Lind. def. Haupt || 20 cemoediis (lac. 8 litt.) etas V comoediis (lac. 4 litt.) etas A G (lac. 2 litt.) assentationes Val. in adn. facetias Hadr. Val. in adn. adsentationes facetias Haupt def. Meurig-D. (uel blanditias f.) | et V A ut G || 21 obsidiones] o. urbium G | uirum V A et G aduersum Pet. contra Cl. | heroicis V heroicis A G || 22 columniarum constructionis V c. constructionibus A columnarum constructiones G || 23 parietis V parietes A G

in conuiuiis aliquotiens trutinae, ut appositi pisces et uolucres ponderentur et glires, quorum magnitudo saepius replicata non sine taedio praesentium ut antehac inuisitata laudatur assidue maxime, cum haec eadem numerantes notarii triginta prope assistant / cum thecis et pugillaribus tabulis, ut deesse solus magister ludi literarii uideretur.

- 14 Quidam detestantes ut uenena doctrinas Iuuenalem et Marium Maximum curatiore studio legunt, nulla uolumina praeter haec in profundo otio contrectantes, quam ob causam non iudicioli est nostri, /
- 15 cum multa et uaria pro amplitudine gloriarum et generum lectitare 10 deberent audientes destinatum poenae Socraten coniectumque in carcerem rogasse quendam scite lyrici carmen Stesichori modulantem,/ ut diceretur id agere, dum liceret, interroganteque musico, quid ei poterit hoc prodesse morituro postridie, respondisse, ut aliquod sciens amplius e uita discedat.
- 16 Ita autem pauci sunt inter eos seueri uindices delictorum, ut, si aquam calidam tardius attulerit seruus, trecentis affligi uerberibus iubeatur; si hominem sponte occiderit propria, instantibus plurimis, ut damnetur ut reus, dominus hactenus exclamat: „quid faciat male factis famosus et nequam? et si quid aliud eiusmodi deinceps ausus 20 fuerit, corrigetur.“
- 17 Ciuitatis autem hoc apud eos est nunc summum, quod expedit